I

gensi L u d o l f o  d e  H o n o v e r e  Lubicensi Canoni- 
co 12). Mercatoribus et etiam peregrinis. Nulii ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae con- 
firmationis infringere vel ei ausu temerario contraire.

b) G a d .  eines. ®| G a d .  infra decennium. 7)  G n d .  R i -  

genses. 8)  G a d .  Datum. 9)  G a d .  Guilc lmo. I0)  G a d .  
Istendulens. u )  G ad .  Brocardo. 12)  G ad .  statt L u d .—  

Can.: et multis  ali ia ciuibus 

M ittl i .  a. d. l iv l .  Gesch. VI. 1. 2. 16
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Siquis autem hoc attemptare presum pserit indigna- 
tionem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum. Datum La­
teran xjjj Kalendas Maij Pontificatus nostri anno 
tertio .

7. B . H e  in  r i eh  von Kurland und der P ro -  
vincial- Comthur von L i v - und Kurland, B u r -  

c h ar d  v o n  H o  r n h u s e n ,  erheben die Kirche 

zum heil. Johann in Memel zu einer Pfarrkirche 

und widmen die Bewohner der Stadt in ihren 

Sprengel ein, d. d. Memelburg , V I .  Kal. Aug. 
( 27 .  Ju li) 1258.

P erg .  O rig ,  im  Königsb. geh. Archiv ; verg l .  Ind. 
nro. 135 b. —  Die  ähnliche Urkunde derselben Aus­

steller in B e tre f f  der K irche  zum heil.  N ico laus in 

Memel, d. d. cod. (Ind. nro. 133 a.)  findet man ab­

gedruckt in V o i g t ' s  Cod. dipl. Pruss. I . 118. nro. 
C X IX .  V g l .  auch V o i g t ' s  Gesch. Preuss. I I I .  113 ,

In nomine Jhesu christi Amen. F ra te r  H e i n -  
r i c u s  ordinis fratrum minorum dei gracia Episco­
pus Curoniensis et frater B u r c h a r d u s  d e  H o r n ­
h u s e n  prouincialis Commendator Domus Sancte Ma­
rie Theutonicorum in Liuonia et Curonia Vniuersis 
Christi fidelibus noticiam subscriptorum. Cum hu- 
mana memoria sit Jabilis et caduca expedit ut que 
geruntur in tempore litterarum testimonio perhen- 
nentur. Ad ampliandum igitur Christiane religionis 
cultum in laudem et gloriam redemptoris apud Ciui- 
tatem nostram Mimelemborg, unanimi consensu ac 
gratuita uoluntate mediante fratrum domus Sancte 
Marie Theutonicorum, et alioruin virorum consilio 
discretorum, set Jliesu Christi gratia principaliter

243

operante decreuimus, ordinantes, ut Ecclesia Sancti 
Johannis in Mimelemburg sit perrochialis ecclesia 
siue M atrix ,  ad quam uniuersi homines in eadem 
Ciuitate manentes pertinebunt, quibus talem conce- 
diraus liberta tem , ut ubicumque rite  sibi elegerint 
sepulturam, quod ibidem licite possint ac debeant 
tum ulari,  Matrici ecclesie de qua assumuntur iure 
debito in omnibus obseruato secundum canonum in- 
s t i tu ta ,  Cum autem de iure patronatus ecclesiarum 
perrochialium eiusdem ciuitatis primo fuerit sit de- 
cretum ut si due aut tres ibidem Matrices ecclesie 
fundarentur, quod unius ad Episcopum et alterius 
siue aliarum duarum ad fratres presentacio pertine- 
ret, de huius ecclesie collacione seu presentacione 
sic decreuimus ordinäre, ut Episcopus loci porrigat 
eam primo cum primus honor sibi merito debeatur, 
Secundo uero cum uacare contigerit eandem fratres 
ad ipsam clericum idoneum presentabunt, cui domi­
nus Episcopus curam porriget animarum et sic sem- 
per uicissim ad ambas partes eiusdem ecclesie quam 
diu sola est ibidem collatio siue presentatio pertine- 
bit, Si uero plures ecclesie Matrices ibidem fundate 
fuerin t uel constructe, tune de ista et aliis obserua- 
bitur omnimodis sicut inter nos primo fuerat ordi- 
natum. V t autem hec firma permaueant nec a quo- 
quam in posterum permutari ualeant aut infringi pre­
sentem paginam conscribi fecimus, et testium sub- 
sc r ip t ione , ac Sigillorum nostrorum appensione illam 
iussimus communiri, Testes igitur sunt h ii,  Com- 
mendatores fra ter B e r n h a r d  us  in Mimelemburg 
frater I l e i n r i c u s  in Goldingen Item presbyteri, 
fra ter O o n r a d u s ,  fra ter V r o w i n u s ,  frater J o -